
Posudek vedoucího práce

Téma práce: Manuál pro výběr tenisového vybavení

Diplomant: Josef Čihák

Cílem bakalářské práce bylo vytvoření podrobného manuálu pro výběr tenisového vybavení. 
V době, kdy je vývoj technologií velmi rychlý a současně konkurenční boj svádí i k určitým 
laciným propagacím „novinek“, považuji toto téma za velmi zajímavé a užitečné jak pro 
začínající hráče a hráčky tenisu, tak i pro pokročilé.
Práce je formálně členěna do šesti kapitol a má 70 stran textu (též 7 tabulek, 15 obrázků a 1 
příloha). Autor začíná seznámením s tenisem z pohledu jeho historie a vhodně uvádí i 
historický vývoj tenisových raket a míčů. Vhodně jsou zde z pravidel vybrány předpisy, které 
se vztahují k vybavení hráčů, i jejich nejdůležitější změny v čase. Další části práce tvoří 
jednotlivé kapitoly k raketám, míčům, výpletům a dalším doplňkům, kde je přirozeně nejvíce 
prostoru věnováno raketám. Text je vhodně doplňován obrázky i tabulkami. Závěrem je 
připojena kapitola o vlivu vybavení na trénink a herní výkon v tenise.
Ve výzkumné části práce je potom zpráva o realizovaném dotazníkovém šetření, které 
proběhlo u záměrně vybraných hráčů (výkonnostních i profesionálních) a trenérů. Výzkum je 
vhodně sestaven i když popis některých postupů či metod by mohl být přesnější, občas se 
objevují slangové či hovorové výrazy.
Výsledky jsou spojeny s diskusí, autor zde mohl uvést více svých komentářů ohledně 
možných příčin zjištěných hodnot či jevů…

Dotazy pro obhajobu touto cestou nekladu a práci doporučuji k obhajobě.

12.9.2015
Mgr.Tomáš Kočíb


